



Znak: AZP.270.85.2019

Otwock-Świerk, dnia 21.11.2019r.

Zamawiający

**Narodowe Centrum Badań Jądrowych**

**05-400 Otwock-Świerk**

**ul. Andrzeja Sołtana 7**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej”.

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843), wyjaśniam, co następuje:

**Pytanie 1**

SIWZ Rozdział III pkt. 4 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zmienia zapis w rozdziale III pkt. 4 SIWZ.

**Pytanie 2**

SIWZ Rozdział III pkt. 6 – Informujemy, że parametry techniczne dostarczanej energii elektrycznej odpowiedzialny jest OSD na podstawie zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucji z Zamawiającym. Z uwagi na powyższe wnosimy o usunięcie powyższego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w Rozdziale III pkt. 6.

### **Pytanie 3**

SIWZ Rozdział III pkt. 10 i pkt 11 – Wnosimy o usunięcie ww. punktów. Nie dotyczą przedmiotu zamówienia.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w Rozdziale III pkt. 10 i 11.

### **Pytanie 4**

SIWZ Rozdział V - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje za konieczne wprowadzenia do umowy proponowanych zapisów.

### **Pytanie 5**

SIWZ Rozdział XVII pkt. 2 - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVIII pkt. 2 na :”Przedłożyć oświadczenia o posiadaniu aktualnej umowy lub promesy umowy zawartej z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S.A. na podstawie której można będzie prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem tego OSD dla Zamawiającego”.

### **Pytanie 6**

SIWZ Rozdział XIX pkt. 1. oraz Załącznik nr 6 do SIWZ § 6 – Wykonawca wnosi o odstąpienie od wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

#### **Pytanie 7**

SIWZ Rozdział XX pkt. 2 –Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą drogą korespondencyjną?

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą drogą korespondencyjną.

#### **Pytanie 8**

Załącznik nr 1 do SIWZ – W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego przyłącza poboru energii, w grupie taryfowej A23.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie stosuje rozliczeń strefowych tylko rozliczenie całodobowe.

#### **Pytanie 9**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 5 ust. 7 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe i porwane przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców nie mają możliwości weryfikacji otrzymanych danych od OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 7 projektu umowy.

#### **Pytanie 10**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 6 ust. 6 – Zgodnie z art. 471 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r., poz.1145 z późn. zm.), który ma zastosowanie do umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 139 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), dłużnik (Wykonawca) obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. Skutkiem zachowania się Wykonawcy niezgodnego z treścią zobowiązania jest więc jego odpowiedzialność odszkodowawcza wiążąca się jednocześnie z roszczeniem Zamawiającego do naprawienia szkody. Norma wynikająca z art. 471 Kodeksu Cywilnego potwierdza, że Wykonawca jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej wyłącznie

w wyniku zaistnienia okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Ponadto, zgodnie z treścią Wyroku SA w Katowicach z 25 czerwca 2014 r. o sygn. I ACa 261/14 „Wysokość gwarancji oznacza górną granicę, do jakiej może nastąpić wypłata świadczeń z gwarancji, a po jej osiągnięciu gwarancja automatycznie wygasa. Strona nie jest uprawniona do żądania wypłaty gwarancji w pełnej (maksymalnej) wysokości, w sytuacji gdy nie przysługiwały jej należne i wymagalne roszczenia, których pokrycie wymagało wypłaty całej gwarancji.”. Zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie może zatrzymać całej sumy zabezpieczenia, ale wyłącznie część należną z tytułu poniesionej szkody.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o zmianę zapisu na: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy z winy Wykonawcy zabezpieczenie należytego wykonania umowy przechodzi na rzecz Zamawiającego do wysokości wyrządzonej szkody rzeczywistej. Skorzystanie z zabezpieczenia jest dopuszczalne po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w § 6 ust. 6 projektu umowy

**Pytanie 11**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 7 ust. 1 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 1 projektu umowy.

**Pytanie 12**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 8 ust. 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 8 projektu umowy.

### **Pytanie 13**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 8 ust. 10 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w § 8 ust. 10.

### **Pytanie 14**

Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - § 9 ust. 1 lit. a), b), c) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za 1 kWh bez zgody Zamawiającego (aneksu).

### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do ww. czynności.

### **Pytanie 16**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, gdyż kwestie związane z konkretnymi propozycjami zmiany lub uzupełnienia umowy powinny być wyjaśnione w ramach niniejszej procedury.

#### **Pytanie 17**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że moc umowna zwiększyła się o 100kW w porównaniu do aktualnej umowy dystrybucyjnej.

#### **Pytanie 18**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaże wnioskowane dane pisemnie, jednak nie w Exelu.

**Pytanie 19**

Wnoszę o zmianę zapisów umowy, poprzez wprowadzenie następującej treści:  
„ W przypadku wejścia w życie zmian dotyczących podatku akcyzowego, ceny ulegną zmianie o wartość wynikającą z nałożonych lub zmienionych przez ustawodawcę obowiązków Sprzedawcy, które nie zostały uwzględnione w cenie energii elektrycznej w dniu zawarcia Umowy. Zmiana cen w przypadku zmian dotyczących podatku akcyzowego nie wymaga podpisania aneksu do Umów i zostanie wprowadzona do rozliczeń w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia Sprzedawcy, na co niniejszym Odbiorca wyraża zgodę. Sprzedawca dokona korekty uprzednio wystawionych dokumentów rozliczeniowych za cały okres objęty obowiązkami lub okres od dnia wejścia w życie powyższych zmian.”

Odpowiedź:

Wniosek nie jest zasadny, Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

**Pytanie 20**

Proszę o przedstawienie szczegółowych informacji na temat zużycia energii elektrycznej dla obiektów objętych postępowaniem. W SIWZ podajecie Państwo jedynie szacunkowe, roczne ilości energii elektrycznej z podziałem na strefy. Dane przedstawione przez Państwa w SIWZ w stanie takim jak obecnie, umożliwiają oczywiście przygotowanie oferty, jednakże będzie to oferta przybliżona, w swojej cenie (podwyższonej) uwzględniająca element braku precyzyjnej wiedzy oferenta na temat faktycznego przebiegu zużycia. W związku z powyższym wnosimy o przedstawienie grafików dobowo-godzinowych w postaci arkusza excel. Możecie Państwo pozyskać je u miejscowego OSD.

Odpowiedź:

Wniosek nie jest zasadny, jego realizacja nie jest konieczna do przygotowania oferty.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

DYREKTOR  
Narodowego Centrum Badań Jądrowych

  
prof. dr hab. Krzysztof Kurek

.....  
*(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnione)*

